
ジュニア通信 
スクールの新しいルールを 

おぼえよう！！ 

保護者の皆様へ 

感染症予防として、現在保護者の皆様のレッスンのご観覧は出来る限りご遠慮頂きます。 

送迎のみ、またはお車での待機等、ご協力をお願いいたします。 

また、レッスン開始時刻等（補講など）の調整をさせていただく場合がございます。 
 
・受講人数は1コートに対し、ジュニア2.3以上は10名までと致します。 

（土日の低学年クラスは12名になる場合もございます。 

本来のご定番の方の人数等により10名を超える場合がございます。 

当面、振替等が取りづらくなる可能性がございますが、ご協力をお願いいたします。 
 
・補講を設定いたします。補講週、補講日、通常レッスンの空き枠、レッスンチケット使用可能イベント、プライベート

レッスン等、各種設定いたします。ぜひご利用ください。 
 
・お客様の配列、待機場所、ボール集め、接近しないでのアドバイス、大声禁止等、密をつくらない形でのレッスンを

いたします。コーチの指示に従っていただけますようお願いいたします。 
 
・フェリカでの出席手続きは当面廃止し、スタッフが出席確認をいたします。 
 
・お客様の名札は当面、廃止とさせていただきます。 
 
お客様とスタッフの健康と安全を最優先に対応して参ります。 

 ご理解ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

レッスン前 
①入り口で....かならず 

くつのうらの『しょうどく』をしよう！ 

手の『しょうどく』をしよう！！ 
 

②しゅっせきの 

『タッチ』はしなくてだいじょうぶ！ 
コートでコーチがしゅっせきをとるよ！ 

 

③レッスンのときも 

『マスク』してもいいよ！ 
 

④コートの 

『いりぐち』と『でぐち』がちがうよ！ 
 

⑤人との『距離』をとろう！ 

レッスン後 
 

①『1番コートの出口』から出よう！ 
 

②すぐに『マスク』をしよう！ 
 

③ボール、ラケットをさわった 

『手をしょうどく』をしよう！ 
 

④おうちにかえったら 

『てあらい』と『うがい』をしよう！ 
 


